РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«15»  июня 2023 года                                                                                           № 14

Об исполнении  бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области за 2022 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Сунженского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе Сунженского сельского поселения, утвержденным решением Совета Сунженского сельского поселения от 14.11.2013  № 43, рассмотрев представленный администрацией Сунженского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год, заключение контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год
Совет Сунженского сельского поселения решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения  за 2022 год по доходам в сумме 59200573,30 рубля, расходам в сумме 58796223,62 рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 404349,68 рублей и со следующими показателями:
· доходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
· расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения  согласно приложению №2 к настоящему решению;
· расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению  № 3 к настоящему решению;
· источников финансирования дефицита бюджета Сунженского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению  № 4 к настоящему решению.
	2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
Председатель Совета
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова
Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области		                                                               С. Д. Морозов